[image: Герб Абан]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2019   	                                         п. Почет                                        № 60

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, предусмотренного статьёй 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

       В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 16, 19  Устава Почетского сельсовета Абанского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25 12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", согласно приложению.
2. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции  муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности  муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
3. Гражданин, замещавший должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с  муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в части 1 настоящей статьи, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.
4.  Признать утратившим силу постановление от 01.07.2011 № 37А «Об утверждении  перечня должностей муниципальной службы, предусмотренного статьёй 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Почетского сельсовета».
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Почетского сельсовета	          Ю.В. Кузьмин.

                                                                                  Приложение
                                                                                  к Постановлению администрации
                                                                                  Почетского сельсовета
                                                                                  от 11.11.2019 № 60

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЙ СТАТЬЕЙ 12 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 25.12.2008 N 273-ФЗ
"О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ"

	Категория
должности
	Группа должности
	Наименование должности
	Количество
единиц

	Обеспечивающие специалисты
	Старшая
	          Бухгалтер
	2

	Младшая
	Специалист первой категории
	              1

image1.png